社会福祉法人友愛会

令和７年度第２回グリーンヒル美里地域連携推進会議 議事録

１ 開催日時

令和７年７月９日（水曜日）

２ 開催場所

埼玉県児玉郡美里町大字関２０８５番地１  グリーンヒル美里ふれあい

３ 出席者

   美里町役場１名、グリーンヒル美里保護者会１名、グリーンヒル美里利用者様１名

   美里町地域関係者２名、グリーンヒル美里施設長、グリーンヒル美里副施設長、事務局３名

４ 欠席者

美里町地域関係者１名

５ 理事長挨拶

 ６ グリーンヒル美里事業報告資料を配布し生活支援課長より事業説明

７ グリーンヒル美里の決算書を配布し事業活動収支、建物改修・施設整備の収支、その他収支について事

務局より説明

８ 質問・感想

  利用者様   行事等は楽しく参加しています。

地域関係者  物価高騰の中、開所から 29 年により設備修繕も掛かる中で健全な会計だと感じます。

地域関係者   委員会は掛け持ちですか。

事務局長   義務化されている委員会があり、リーダー等は掛け持ちしています。

９ その他

   災害時における施設利用者様の搬送及び地域における要支援者の受け入れに関する協定書について事務

局長より概要説明。

地域関係者  裏の山は大きな地震が発生した場合には地滑りするかもしれません。美里町は深谷断層

の範囲に入っていますから平野部でもいつ何があるかわかりません。ですから相互補助

という事でよいことだと思います。

地域関係者  この辺りは海抜８０ｍなので水害の心配はないと思います。秩父の山に守られているの

で雨雲が山にぶつかり雨量は軽減されていると思います。心配なのは地震です。避難す

るにも道路状況を把握し臨機応変に対応することになると思います。

理事長  建物を建築する際に１５０本の杭を打ちました。

地域関係者 それなら建物は安心ですね。

事務局長 このあと関地区区長荻野様と話を進めさせていただきます。

１０ 試食会グリーンヒル美里の昼食を召し上がっていただきました。

    地域関係者 とても味に気を遣っていて美味しいです。

地域関係者 美味しかったです。

副施設長 直営で食事を出す施設は県内でもほとんどありません。

地域関係者 この味ならばぜひ続けていただきたいですね。

美里町職員 ごぼうは繊維質が豊富な野菜ですが、食べやすくなっていますね。

１１ 事務局より閉会挨拶